Marzo del dos mil dieciocho, en la localidad de la Compañía ubicada en el kilómetro 12 

vía la Costa, en esta ciudad, se reunió la Junta General de Accionistas de la Compañía 

CALIZAS HUAYCO S.A., con asistencia de las siguientes accionistas: Ing. ÁNGEL GALO 

BETANCOURT SÁNCHEZ, por sus propios derechos propietario de ciento noventa y 

nueve mil doscientas cuarenta (199.240) acciones ordinarias y nominativas de diez 

Dólares de los Estados Unidos de América cada una, pagadas en un 100% de su valor y 

con derecho a 199.240 votos; Econ. GALO BETANCOURT MALO, por sus propios 

derechos, propietario de once mil setecientos veinte (11.720) acciones ordinarias y 

nominativas de diez Dólares de los Estados Unidos de América cada una, pagada en un 

100% de su valor y con derecho a 11.720 votos; ERIKA BEATRIZ BETANCOURT MALO, 

por sus propios derechos, propietaria de once mil setecientos veinte (11.720) acciones 

ordinarias y nominativas de diez Dólares de los Estados Unidos de América cada una, 

pagadas en un 100% de su valor y con derecho a 11.720 votos; y, LISETTE 

BETANCOURT MALO, por sus propios derechos, propietaria de once mil setecientos 

veinte (11.720) acciones ordinarias y nominativas de diez Dólares de los Estados 

Unidos de América cada una, pagada en un 100% de su valor y con derecho a 11.720 

votos.  

Preside la Junta de Accionistas el Econ. Galo Betancourt Malo, en su calidad de 

Presidente de la Compañía, y actúa como secretario el Ing.